

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

秋村 光男



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	36,198 円	
	研修費	0 円	
	広報費	538,795 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	14,322 円	
	資料購入費	40,863 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	630,178 円	
差し引き（収入－支出）		89,822 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和4年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月13日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		5,019	1/4	1,254	268,746	1	
2	4月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,620	1/4	1,155	267,591	2	
3	4月26日	資料購入費	毎日新聞(4月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	264,191	3	
4	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	ソフトバンク(株)		4,864	1/2	2,432	261,759	4	
5								0	261,759		
6								0	261,759		
7								0	261,759		
8								0	261,759		
9								0	261,759		
10								0	261,759		
11								0	261,759		
12								0	261,759		
13								0	261,759		
14								0	261,759		
15								0	261,759		
16								0	261,759		
17								0	261,759		
18								0	261,759		
19								0	261,759		
20								0	261,759		
4 月 小 計					270,000	17,903		8,241	261,759		

令和4年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			261,759				261,759		
1	5月14日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,669	1/4	1,167	260,592	1	
2	5月26日	資料購入費	毎日新聞(5月分)	(株)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	257,192	2	
3	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	ソフトバンク㈱		4,821	1/2	2,410	254,782	3	
4								0	254,782		
5								0	254,782		
6								0	254,782		
7								0	254,782		
8								0	254,782		
9								0	254,782		
10								0	254,782		
11								0	254,782		
12								0	254,782		
13								0	254,782		
14								0	254,782		
15								0	254,782		
16								0	254,782		
17								0	254,782		
18								0	254,782		
19								0	254,782		
20								0	254,782		
5 月 小 計					261,759	12,890		6,977	254,782		

令和4年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			254,782				254,782		
1	6月6日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,934	1/4	1,233	253,549	1	
2	6月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		5,070	1/4	1,267	252,282	2	
3	6月27日	資料購入費	毎日新聞(6月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	248,882	3	
4	8月26日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	ソフトバンク(株)		4,791	1/2	2,395	246,487	4	
5								0	246,487		
6								0	246,487		
7								0	246,487		
8								0	246,487		
9								0	246,487		
10								0	246,487		
11								0	246,487		
12								0	246,487		
13								0	246,487		
14								0	246,487		
15								0	246,487		
16								0	246,487		
17								0	246,487		
18								0	246,487		
19								0	246,487		
20								0	246,487		
6 月 小 計					254,782	18,195		8,295	246,487		

令和4年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	私 証 明 書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			246,487				516,487		
1	7月13日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,293	-1/4	1,073	515,414	1	
2	7月20日	広報費	議会ニュース印刷代	長尾印刷(株)		269,350		269,350	246,064	2	
3	7月26日	資料購入費	毎日新聞(7月分)	(株)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	242,664	3	
4	7月27日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,341	-1/4	1,085	241,579	4	
5	8月26日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	ソフトバンク(株)		4,837	-1/2	2,418	239,161	5	
6								0	239,161		
7								0	239,161		
8								0	239,161		
9								0	239,161		
10								0	239,161		
11								0	239,161		
12								0	239,161		
13								0	239,161		
14								0	239,161		
15								0	239,161		
16								0	239,161		
17								0	239,161		
18								0	239,161		
19								0	239,161		
20								0	239,161		
7 月 小 計					516,487	286,221		277,326	239,161		

令和4年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			239,161				239,161		
1	- 8月9日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,663	-1/4	1,165	237,996		
2	- 8月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,522	-1/4	1,130	236,866		
3	- 8月26日	資料購入費	毎日新聞(8月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	233,466		
4	-10月26日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	ソフトバンク(株)		4,804	1/2	2,402	231,064		
5								0	231,064		
6								0	231,064		
7								0	231,064		
8								0	231,064		
9								0	231,064		
10								0	231,064		
11								0	231,064		
12								0	231,064		
13								0	231,064		
14								0	231,064		
15								0	231,064		
16								0	231,064		
17								0	231,064		
18								0	231,064		
19								0	231,064		
20								0	231,064		
8 月 小 計					239,161	17,389		8,097	231,064		

令和4年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			231,064				231,064		
1	9月16日	調査研究費	ガソリン代	㈱大一通商		- 4,585	1/4	- 1,146	229,918	1	
2	9月26日	資料購入費	毎日新聞(9月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		- 3,400		- 3,400	226,518	2	
3	10月26日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	ソフトバンク㈱		- 4,814	1/2	- 2,407	224,111	3	
4								0	224,111		
5								0	224,111		
6								0	224,111		
7								0	224,111		
8								0	224,111		
9								0	224,111		
10								0	224,111		
11								0	224,111		
12								0	224,111		
13								0	224,111		
14								0	224,111		
15								0	224,111		
16								0	224,111		
17								0	224,111		
18								0	224,111		
19								0	224,111		
20								0	224,111		
9 月 小 計					231,064	12,799		6,953	224,111		

令和4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(該分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~12月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			224,111				404,111		
1	10月5日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,396	1/4	1,099	403,012	1	
2	10月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,890	1/4	1,222	401,790	2	
3	10月21日	広報費	議会ニュース印刷代	長尾印刷(株)		269,350		269,350	132,440	3	
4	10月26日	資料購入費	毎日新聞(10月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		3,400		3,400	129,040	4	
5	10月29日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,508	1/4	1,127	127,913	5	
6	12月26日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	ソフトバンク(株)		4,803	1/2	2,401	125,512	6	
7								0	125,512		
8								0	125,512		
9								0	125,512		
10								0	125,512		
11								0	125,512		
12								0	125,512		
13								0	125,512		
14								0	125,512		
15								0	125,512		
16								0	125,512		
17								0	125,512		
18								0	125,512		
19								0	125,512		
20								0	125,512		
10 月 小 計					404,111	291,347		278,599	125,512		

令和4年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			125,512				125,512		
1	11月9日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,589	1/4	1,147	124,365	1	
2	11月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)大一通商		4,186	1/4	1,046	123,319	2	
3	11月28日	資料購入費	毎日新聞(11月分)	(有)東奥日報 竹内販売店		2,833		2,833	120,486	3	
4	12月26日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	ソフトバンク(株)		4,035	1/2	2,017	118,469	4	
5								0	118,469		
6						95		95	118,374		
7		広報費	会派共通経費			14,322		14,322	104,052		
8		資料作成費	会派共通経費			14,230		14,230	89,822		
9		資料購入費	会派共通経費					0	89,822		
10								0	89,822		
11								0	89,822		
12								0	89,822		
13								0	89,822		
14								0	89,822		
15								0	89,822		
16								0	89,822		
17								0	89,822		
18								0	89,822		
19								0	89,822		
20								0	89,822		
11 月 小 計					125,512	44,290		35,690	89,822		